1

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

 Управление образования
П Р И К А З

           от   07.07.2020                                                                            №  291

О внесении изменений в приказ управления образования

от 24.04.2020 №187 «Об  утверждении Положения

о комплектовании муниципальных  образовательных

организаций Александровского района,

реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования»

         В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 15.05.2020 №236 «Об утверждении порядка приема на

обучение по образовательным программам дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Вести в приказ управления образования от 24.04.2020 №187 «Об

утверждении Положения о комплектовании муниципальных

образовательных  организаций Александровского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

следующие изменения:

1.1. Из пункта 1.1. Раздела 1 «Общие положения» исключить слова

«Приказом  Министерства образования и науки Российской Федерации от

08.04.2014 г. № 293 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам дошкольного образования», заменив их на

«Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15.05.2020

№236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным

программам дошкольного образования»»;

1.2. Подпункт 2.2.1. пункта 2.2. Раздела 2 «Порядок постановки на учет

детей, нуждающихся в устройстве в муниципальные  дошкольные

образовательные учреждения и в дошкольные группы муниципальных

общеобразовательных учреждений» изложить в новой редакции:

«2.2.1. Непосредственно в управлении образования администрации

Александровского района.

  При личном обращении для направления в образовательную организацию

заявитель обязан представить следующие документы:

1.  заявление  (приложение №1 к настоящему Положению);

2. документ, удостоверяющий личность родителя (законного

представителя) ребенка, либо документ, удостоверяющий личность

2

иностранного гражданина или лица без гражданства в Российской Федерации

в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 25 июля 2002 г. N 115-

ФЗ "О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3032);

3. свидетельство о рождении ребенка или для иностранных граждан и лиц

без гражданства - документ(-ы), удостоверяющий(е) личность ребенка и

подтверждающий(е) законность представления прав ребенка;

4. документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости);

5. свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по

месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий

сведения о месте пребывания, месте фактического проживания ребенка;

6. документ психолого-медико-педагогической комиссии (при

необходимости);

7. документ, подтверждающий потребность в обучении в группе

оздоровительной направленности (при необходимости).

       Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными

гражданами или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют

документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской

Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы

представляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на

русский язык».

 1.3. Приложение №1 к   Положению   о комплектовании муниципальных

образовательных  организаций Александровского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

изложить в новой редакции в соответствии с  приложением №1 к

настоящему приказу.

1.4. В тексте Положения о комплектовании муниципальных

образовательных  организаций Александровского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования слово

«путевка» читать «направление».

1.5. Приложение №3  к Положению о комплектовании муниципальных

образовательных  организаций Александровского района, реализующих

основную общеобразовательную программу дошкольного образования

изложить в новой редакции в соответствии с  приложением №2 к

настоящему приказу.

2.  Руководителям образовательных  организаций, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования:

2.1.  руководствоваться изменениями, внесенными в Положение о

комплектовании муниципальных  образовательных  организаций

Александровского района, реализующих основную общеобразовательную

программу дошкольного образования при  комплектовании   групп в

образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу дошкольного образования;

2.2.  привести в соответствие с настоящим приказом локальные нормативные

акты и документацию по учету воспитанников в срок до 01.08.2020 года.

3

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте управления

образования.

4.  Приказ вступает в силу с момента подписания.

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник  управления                 И.К Сергеева

Попова Ольга Семеновна

4

    Приложение №1

    к приказу управления образования

от____________    №_______

Начальнику управления образования

администрации Александровского района

от_______________________________________

______________________________________
                                                                                                                            (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу поставить моего ребенка (Ф.И.О. дата рождения)____________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Реквизиты свидетельства о рождении ребенка

______________________________________

Адрес места жительства (места пребывания, места фактического проживания)

ребенка_______________________________________________________________________

Мать (законный представитель)__________________________________________________
                                                                                          ФИО (последнее - при наличии)

_____________________________________________________________________________________________

Отец (законный представитель)__________________________________________________

ФИО (последнее - при  наличии)

____________________________________________________________________________________________________________________

Реквизиты документа, удостоверяющего личность родителя (законного представителя)

ребенка_______________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Реквизиты документа, подтверждающего установление опеки (при наличии)

_____________________________________________________________________________

Адрес электронной почты, номер телефона (при наличии) родителей (законных

представителей) ребенка  _______________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Язык  образования _____________________________________________________________

                                          родного языка из числа языков народов Российской Федерации, в том числе русского языка как родного языка

Потребность в обучении ребенка по адаптированной образовательной программе

дошкольного образования и (или) в создании специальных условий для организации

обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой

реабилитации инвалида (при наличии)  ___________________________________________

_____________________________________________________________________________

Направленность дошкольной группы _____________________________________________

Необходимый режим пребывания ребенка _________________________________________

Желаемая дата приема на обучение _______________________________________________

Наличие права на специальные меры поддержки (гарантии) отдельных категорий граждан

и их семей (при необходимости) _________________________________________________

5

Наличие у ребенка братьев и (или) сестер, проживающих в одной с ним семье и имеющих

общее с ним место жительства, обучающихся в   образовательной организации,

выбранной родителем (законным представителем) для приема ребенка_________________

_____________________________________________________________________________
                                  фамилия(-ии), имя (имена), отчество(-а) (последнее - при наличии) братьев и (или) сестер

___________________________________________________________________________________________________________________

на учет для направления в МБДОУ_______________________________________
                                                                                                                                                            (указать № учреждения, можно несколько)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных», выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление,

хранение, уточнение(обновление, изменение)использование, распространение (передачу)

способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего

ребенка

______________________           __________________________________________________

Дата  подачи заявления                                подпись расшифровка подписи

Настоящее согласие сохраняет свою силу до выбытия ребенка из МБДОУ

6

Приложение №2

    к приказу управления образования

от____________    №_______

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ

ОБРАЗОВАНИЯ
Казарменный пер., д. 3,

г.Александров, Владимирская обл., 601650
тел./факс (49244) 2-20-01

e-mail: alexobrazovanie@bk.ru
ОКПО 54628249, ИНН 3301015380, ОГРН 1033303202679

       от ___________________________

Заведующему МБДОУ №__________

________________________________

НАПРВЛЕНИЕ  №

Направляется ________________________________________________________________

(ф. и. о. ребенка)

___________________________________________________________________________
                                                                                         (полная дата рождения)

          для зачисления в муниципальную образовательную организацию  Александровского

района,  реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного

образования.

 Направление  действительно для предоставления в ДОУ в течение 10 дней со дня выдачи.

Начальник управления образования

Председатель приемной комиссии     _________________   ____________________
                                                                                                                       (подпись)                                   (расшифровка подписи )

mailto:Obrazovanie@bk.ru